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Protokół Nr 36.2018 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 21 lutego 2018 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Dyrektor DPS w 

Nowej Wsi Ełckiej Stanisław Litman, Dyrektor PCPR Iwona Nowakowska, Geodeta 

Powiatowy Halina Kowalewska, Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu Agnieszka 

Pietrowicz. 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 

realizacji w 2018 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

5. Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenia   

składników mienia Powiatu. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 10 

głosami). 

 

Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 10  głosami). 

 

 

Ad. 4 Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych 
do realizacji w 2018 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych (radni otrzymali informację w wersji papierowej) w załączeniu. 

 
Naczelnik A. Pietrowicz uzupełniła, że w stosunku do planu przesunęła się realizacja 

zadania inwestycyjnego wieloletniego dotyczącego modernizacji i rozbudowy hali 

warsztatowej CKPiU zlokalizowanego przy ul. Matejki w Ełku, ponieważ projekt nie 

otrzymał dofinansowania. Planowane jest ponowne złożenie wniosku  

o dofinansowanie do Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska. 

 



 2

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik zapytał, ile kosztował całkowity remont pomieszczeń w Bursie 

Szkolnej na potrzeby nowej siedziby Wydziału Komunikacji (od projektu po meble)? 

• Naczelnik A. Pietrowicz odpowiedziała, że adaptacja pomieszczeń nie została 

jeszcze zakończona oraz podała kwotę ok. 1200 tys. zł. 

Nie zgłoszono dalszych pytań i Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego 

punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad. 5 Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa  
i użyczenia składników mienia Powiatu (radni otrzymali szczegółową informację na 

piśmie) w załączeniu. 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji i GN H. Kowalewska pokrótce przedstawiła powyższą 

informację oraz dodała, że w 2017 r. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie 

zmiany stawek opłat i czynszów za najem pomieszczeń użytkowych. Wzrost nie jest 

rewelacyjny i wynosi średnio około 7%. Naczelnik przyznała, że lepiej częściej 

zmieniać i na mniejsze stawki. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radny L. Sobczak zapytał, czy w zasobach powiatowych mamy jeszcze 

mieszkania nauczycielskie? 

• Naczelnik odpowiedziała, że mamy 2 mieszkanie przy ul. Moniuszki i ul. 

Kraszewskiego. 

Wobec zakończenia dyskusji Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 

porządku posiedzenia. 
 

Ad. 6 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

 
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.197.2016 Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2016 r. (z późn. zm.) w sprawie 
realizacji zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna Domu 

Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”. 

 
Dyrektor DPS w Nowej Wsi Ełckiej S. Litman przedstawił zmianę do uchwały, 

która wynika z przeprowadzonych przetargów, w wyniku czego nastąpił wzrost  

wartości zadania o 147 tys. zł. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. 
Członek Zarządu B. Puławska poinformowała, że zmieniły się przepisy i w związku 

z tym musi nastąpić zmiana uchwały. Natomiast jakie będą skutki finansowe nie 

wiemy. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, „za” 11 głosami, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Ełcki - 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji projektu 
pt.: „Razem przeciwko wykluczeniu społecznemu” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. 
 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że Powiat Ełcki otrzymał 

dofinansowanie z UE w wysokości 109 tys. zł (85%) wartości projektu. Natomiast 

wkład własny wynosi 19 tys. zł. Projekt będzie realizowany w okresie od 1.09.2018 

r. do 30.11.2019 r. i jest kierowany do grupy 25 osób. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 12 głosami. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 
r. 

Skarbnik G. Boroda omówiła łącznie 2 projekty uchwał z autopoprawką. 

Skarbnik poinformowała, że projekty dotyczące CKPiU, które nie otrzymały 

dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego zostają przesunięte do realizacji na 2019 

r., natomiast uwolnione środki zostają przeznaczone na inwestycję drogową pn. 

„Przebudowa drogi Pisanica – Sypitki – Wiśniowo Ełckie” w wysokości ok. 1 mln zł. 

Jednocześnie występuje szereg zmian związanych z projektami unijnymi (Erasmus) 

realizowanymi przez jednostki oświatowe. 

Autopoprawka również dotyczy zmian programów w ZS nr 5, które kończą swoje 

funkcjonowanie w miesiącu kwietniu br. 
   

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję dotyczącą zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2018 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 2 

głosach „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Ełckiego na 2018 r. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 2 głosach  „wstrzymujących się”. 
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Ad. 7 Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Ł. Pachucki poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu 

skierował do Komisji pismo z Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego  

w sprawie propozycji obniżenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na poziomie 

18 zł/m
2
. 

Przewodniczący dodał, że pismo znajduje się do zapoznania w Biurze Rady Powiatu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska      
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                   i Rozwoju Gospodarczego 

                      Łukasz Pachucki 
 

 


